Viele
SM-Workshops
im Kalenderteil
ab S. 52
Extra bondage-Rubrik ab S. 6
8 SündEn
neue kinky
dance-Party in

dukte dem Kunden auch gerne persön-
lich vorgestellt.
Plug mit
edlem Stein
Lustvoller
Schmuck
Einfach oder mit
Swarovski-Steinen
14
HOLLand
NL-2565
House of Submission, Thomsonlaan 109 a, 2565 HZ Den Haag
SM-Studio mit Club-Abenden
www.houseofsubmission.nl, Veranstaltungen s. Homepa
ÖSTERREICH
AT-1060 Refugio-O, Morizgasse 6, 1060 Wien
Club im Stil der Owww.refugi-o.com, 1. Fr. 21 Uhr, Sa. 21 Uhr
AT-1060 Smart Café, Köstlergasse 9, 1060 Wien
BDSM- und Fetischclub
www.smartcafe.at, Di. – Do. 18 Uhr, Fr. – Sa. 18 Uhr
AT-1070
Mysticum Wien, Halbgasse 11, 1070 Wien
Swingerclub mit BDSM-Keller
www.mysticum.at, Do. – Sa. 21 Uhr
AT-1090 Schwelle 7, Rotenlöwengasse 12, 1090 Wien
Erotikclub mit BDSM-Veranstaltungen
www.schwelle7.at, Veranstaltungen s. Homepage
AT-8020 Club Coronita, Eggenberger Allee 1, 8020 Graz
Swingerclub mit BDSM & Fetisch-Räumen
www.coronita.at, Veranstaltungen s. Homepage
AT-8054 noxumbra, Anschrift gibt’s bei Buchung, 8054 Graz
BDSM- und Fetischclub
www.noxumbra.at, Veranstaltungen s. Homepage
dEUTSCHLand
D-01683 Villa barococo, Doebelner Str. 25, 01683 Nossen

 %
bMH Eventclub, Harthauer Weg 6, 08451 Crimmitschau
BDSM- und Fetischclub
www.bmh-event-club.de, Veranstaltungen s. Homepage
D-10179
KitKatClub, Köpenicker Str. 76, 10179 Berlin
Swingerclub mit einzelnen BDSM & Fetisch-Veranstaltungen
www.kitkatclub.de, Veranstaltungen s. Homepage
c l u b l i s t e  A t / D / n l
alle anderen Themenabende und Veranstaltungen folgen im ausführlichen Kalender.
 »myKinK« Magazinauslagestelle
 aVS-Stelle (alter und Real-Status-Verifizierung für unsere Community)
%  Partner (hier erhälst du als Premium-Mitglied Rabatte)
16 c l u b l i s t e  A t / D / n l
alle anderen Themenabende und Veranstaltungen folgen im ausführlichen Kalender.
D-10829 böse buben e. V., Sachsendamm 76 – 77, 10829 Berlin
Schwulenclub mit einzelnen hetero BDSM & Fetisch-Veranstaltungen
www.boese-buben-berlin.de, Veranstaltungen s. Homepage
D-10961 darkSide Club, Nostitzstr. 30, 10961 Berlin
BDSM- und Fetischclub
www.darkside-berlin.com, Do. 19 Uhr, Fr. – Sa. 21 Uhr
D-10997 Culture Houze, Culture Houze, Görlitzer Str. 71, 10997 Berlin
Schwulenclub mit einzelnen hetero BDSM & Fetisch-Veranstaltungen
www.club-culture-houze.de, Mi. 20 Uhr, Sa. – So. 20 Uhr
D-12049 SM Tempel bizarr e. V., Herrfurthplatz 3, 12049 Berlin
Privater BDSM- und Fetischclub
www.sm-tempel-bizarr.de, Veranstaltungen s. Homepage
D-12055
 %
Fetisch-Hof e. V., Kirchhofstr. 44, 12055 Berlin,
BDSM- und Fetischclub
www.fetisch-hof.de, Mo. – Sa. 14 Uhr, teilweise Sa. 21 Uhr
D-12099 Insomnia, Alt Tempelhof  17 – 19, 12099 Berlin
Swingerclub mit einzelnen BDSM & Fetisch-Veranstaltungen
www.insomnia-berlin.de, Veranstaltungen s. Homepage
D-13086 2ndFace, Parkstr. 50/Ecke Rennbahnstraße, 13086 Berlin
Privater BDSM- und Fetischclub
www.2ndface.org, Fr. – Sa. 22 Uhr
D-20359 Touch, Erichstr. 16, 20359 Hamburg
BDSM- und Fetischclub
www.touchclub.de, Di. – Sa. 17 Uhr
D-21073
KW Eulenspiegel, Bunatwiete 12, 21073 Hamburg
Swingerclub mit einzelnen BDSM & Fetisch-Veranstaltungen
www.kweulenspiegel.de, Veranstaltungen s. Homepage
D-21079 Mystery, Lauenbruch-Ost 1, 21079 Hamburg
Swingerclub mit einzelnen BDSM & Fetisch-Veranstaltungen
www.mystery-swingerclub.de, Veranstaltungen s. Homepage
D-22575 Catonium, Försterweg 163, 22575 Hamburg
BDSM- und Fetischclub
www.catonium.com, Di. – Sa. 19 Uhr, So. 17 Uhr
D-28865 art Of desire, Anschrift gibt’s bei Buchung, 28865 Lilienthal
BDSM- und Fetischveranstaltungszentrum
www.art-of-desire.de, Veranstaltungen s. Homepage
D-31139
      %

BDSM- und Fetischverein
www.kuk-bdsm.de, Veranstaltungen s. Homepage
VIVIShine
The Latex Care Company
Seit über 10 Jahren ist VIVISHINE eines der
beliebtesten Latexglanz- und Pflegemittel.
VIVIDRESS - die seit Jahren bewährte perfekte
Anziehhilfe für Latex- und Gummikleidung aus
unserem optimierten Produktsortiment.
VIVISHINE Produkte sind erhältlich bei
über 120 ausgesuchten Handelspartnern
weltweit.
Glanz und Pflege aus einer Hand
18 c l u b l i s t e  A t / D / n l
D-42283 Lionara Club, Schönebeckerstr. 27, 42283 Wuppertal
BDSM-Club
www.lionara-club.de, Veranstaltungen s. Homepage
D-44309 Schickeria, Oberste-Wilms-Str. 24 a, 44309 Dortmund
Swingerclub mit einzelnen BDSM & Fetisch-Veranstaltungen
www.schickeria-dortmund.de, Veranstaltungen s. Homepage
D-44309 das Sadasia, Oberste-Wilms-Str. 33, 44309 Dortmund
BDSM-und Fetischclub
www.sadasia.de, Mi. 18:30 Uhr, Fr. – Sa. 20 Uhr, So. 15 Uhr
D-44319 bedo-Studio, Gernotstr. 8, 44319 Dortmund
BDSM- und Fetischveranstaltungszentrum
www.bedostudio.com, Veranstaltungen s. Homepage
D-45770 Faro8, Ottostr. 8, 45770 Marl,
Swingerclub mit einzelnen BDSM & Fetisch-Veranstaltungen
www.faro-8.de, Veranstaltungen s. Homepage
D-47051 blackrose, Anschrift gibt’s bei Buchung, 47051 Duisburg
Privater BDSM- und Fetischclub
info@blackrose.de, Veranstaltungen s. Homepage
D-50226 Club bizarro, Kölner Str. 23 c, 50226 Frechen
BDSM- und Fetischveranstaltungszentrum